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“LIFE” KALBINA VAKARUS LAISVINTI■ SSSR NORI PRIVERSTI VAKARUS ELGTIS 
SU SATELITU KAIP SAVARANKIA ŠALIM 
Tuo tikslu Chruščevas sukėlė Berlyno krizę, pasakė 
Vakarų Vokietijos gnybąs ministeris F. J. Strauss

WASHINGTONAS, D. C. — Nikitos Chruščevo siekis šiuo 
metu nėra Vakarų Berlyno užėmimas, bet jo satelito, Rytinės Vo­
kietijos, pripažinimas nepriklausoma valstybe, kalbėjo penktadienį 
Vakarų Vokietijos gynybos ministeris Franz Josef Strauss.

RYTŲ EUROPĄ NUO SSSR OKUPACIJOS 
Ko laukti Chruščevo Berlyno ultimatumo dienos, kodėl 
nepereiti tučtuojau politinio karo kontraofenzyvon?

NEW YORKAS__ “Ši vasara yra lemianti Vakarams. Baugi
karo nuotaika nuo 1939 metų nebuvo tokia didelė, kaip dabar. 
Jaučiamas ir fatališkas pasiruošimas — iš penkių amerikiečių 
trys sutinka naudoti atominius ginklus, jei reikėtų, ištyrė repor­
teris Samuel Lubell. Ir vien dėl to, kad Chruščevas nustatė naują 
terminą (gruodžio 31) imtynėms dėl Berlyno laisvojo miesto”.

Taip pradeda Life žurnalas 
savo vedamąjį straipsnį šios 
vaitės laidoj ir pereina prie 
tarimų JAV vyriausybei. Jis 
šo, kad prez. Kennedy gali
sklaidyti šią niūrią atmosferą, 
imdamasis pozityvios akcijos, 
kuri žymiai sumažintų karo ga­
limybes dėl Berlyno arba suda­
rytų geresnes sąlygas karui lai­
mėti, jei jau būtų prie to priei­
ta. Vietoj baimingai laukti Chruš 
čevo ultimatumo datos, Kennedy 
turėtų paskelbti savo datą, ir 
anksčiau. Jei Chruščevui pasi­
rodė patogu kelti Berlyno klau­
simą, kodėl Kennedy negali iš­
kelti Rytų Vokietijos teisės į 
apsisprendimą per laisvus rin­
kimus, kaip Stalinas žadėjo Jal­
toj ir Potsdame ir Chruščevas 
Ženevoj 1955 metais ?, klausia 
šis savaitraštis.

sa-
pa- 
ra- 
iš-

Už Pabaltijo išlaisvinimą
“Life” pasisako ir už Lietu­

vos, Latvijos, Estijos laisvini­
mą, kai tuo tarpu “New York 
Times” siūlo Pabaltijo valstybių 
okupaciją pripažinti, jei Nikita 
už tai parašytų dar vieną ga­
rantijos popiergalį apie atsisa­
kymą nuo Vakarų Berlyno.

Minėtame vedamajame straip­
sny, pavadintame “Berlynas — 
ko laukti Chruščevo?” šis popu- 
lerus žurnalas reikalauja, kad 
prez. Kennedy iškeltų apsispren­
dimo teisę per laisvus rinkimus 
lenkams, vengrams, rumunams, 
bulgarams, jau nekalbant pabal- 
tiečiams — teisę, nusakytą su­
tartyse, kurios buvo nuolat lau­
žomos Rusijos nuo pat karo pra­
džios. Mes siūlome, kad Kenne­
dy dabar iškeltų apsisprendimo 
reikalą visai Rytų Europai ir pa­
remtų šį reikalavimą tam tik­
rais veiksmais, kad Chruščevas 
pradėtų gailėtis, iškėlęs Berlyno 
klausimą, sako “Life”.

Broliai Sobolevičiai 
priklausė komunistų 
partijai nuo 1919 m.

Dr. Robert Soblen nebus 
nubaustas mirties bausme

NEW YORKAS. — Iš pasi­
baigusios ketvirtadienį špionažo 
bylos paaiškėjo, kad broliai Ab­
raomas ir Robertas Sobolevičiai 
iš Vilkaviškio buvo komunistų 
partijos nariai per visą Lietuvos 
nepriklausomybės laikotarpį, nuo 
1919 metų.

1940 metais, raudonajai ar­
mijai įsiveržus į Lietuvą, Lau- 
renti Berija, SSSR vidaus rei­
kalų ministeris, išdirbo planą 
perkelti brolius tolimesniam šni­
pinėjimui į Ameriką. Jis davė 
leidimą išsikelti iš Lietuvos vi­
sai Sobolevičių šeimai, turinčiai 
šerių ir šepečių fabriką.

Tėvui davė leidimą išsivežti 
$130,000.

Jie atvažiavo į Ameriką per 
Sibirą, Kiniją 1941 metais. Ab­

raomas Sobolevičius pasivadino 
Jack Soble, o kitas brolis — Ro­
bert Soblen pavarde.

Jack su savo žmona Myra bu­
vo pagauti šnipinėjant 1957 me­
tais. Jis gavo pusaštuntų metų 
kalėjimo, žmona — ketvertą me­
tų. Robert Soblen, kuris per tą 
laiką baigė medicinos mokslą ir 
pasidarė New Yorko valstybės 
psichiatrinės ligoninės vyresniuo 
j u gydytoju, buvo suimtas pra­
eitais metais.

Jo špionažo nusikaltimai yra 
tokie dideli, kad jį galima nu­
teisti mirties bausme. Prisieku­
siųjų teismas nepasiūlė jo pa­
sigailėti. Bet atsižvelgiant į jo 
mirtiną ligą — kraujo vėžį ir gy­
dytojams tvirtinant, kad jis il­
giau metų laiko nebeišgyvens, 
fed. teisėjas William Herlands 
yra numatęs jam ne tokią griež­
tą bausmę.

IŠ VISO PASAULIO

Kanados banko valdytojas 
laimėjo, bet pasitraukė

OTTAWA. — Kanados banko 
gubernatorius James Coyne iš­
gelbėjo Diefenbakerio vyriausy­
bę nuo krizės, pasitraukdamas 
iš pareigų, bet pirma laimėda­
mas bylą senate. Susiginčijus su 
finansų ministeriu Donald Fle­
ming dėl valiutos politikos, vy­
riausybė įsakė jam pasitraukti, 
keletą metų prieš tarnybos ter­
miną. Kad galėtų gubernatorių 
pavaryti, vyriausybė įteikė spe­
cialų įstatymo projektą. Bet se­
natas jį atmetė 33 balsai prieš 
16. Po šio triukšmo Mr. Coyne 
įsitikino, kad dirbti su Diefen­
bakerio vyriausybe daugiau ne­
begalės.

Amnestija Irako politikams
BAGDADAS, Irakas. r—, Ge­

nerolas Abdul Karim Kassin, su­
kakus 3 metams nuo jo revoliu­
cijos, kurioj buvo nužudytas ka­
ralius, dalis vyriausybės narių 
ir nušalinta monarchija, paskel­
bė amnestiją būriui politikų, nu­
teistų mirties bausme, bet vė­
liau pasigailėtų. Tarp amnestuo­
tų yra buvęs premjeras, užsie­
nio reikalų ministeris Dr. Fad- 
hil, taurus arabų politikas, an- 
tikomunistas.

Pabėgo du lenkai
NEW YORKAS. — šią savai­

tę pabėgo nuo komunistų du len­
kai, turėję progos atvažiuoti į 
laisvąją Ameriką. Vienas iš jų 
buvo Zymunt Warminski, 36 me­
tų darbininkų unijos delegacijos 
narys. Jis, kaip delegatas, atva­
žiavo su visa šeima — žmona ir 
dviem vaikais. Kitas bėglys bu­
vo jūrininkas, Kozimiers Sabo- 
lowski, 30 metų, užplaukęs į A- 
meriką prekiniu laivu “Prodni- 
ca”. Jis įstojęs 1952 metais į ko- 
rfiunistų partiją, kad galėtų pa­
tekti į jūrininkus ir paskui pa­
bėgti nuo komunistų.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Pakistano prezidentas Mohammad Ayub Khan (viduryje) kalbasi su prezidentu Kennedy ir vicepre­

zidentu Lyndon B. Johnson. Pakistano prezidentas atvyko prašyti didesnės paramos.

JUGOSLAVIJA VĖL KUOGERIAUSIUOSE
SANTYKIUOSE SU SOVIETŲ SĄJUNGA

Amerikos $2 biL nuėjo kaip šuniui ant uodegos
MASKVA._ Amerika pradėjo remti ekonomiškai komunisti- ,

nę Lenkijos vyriausybę Eisenhowerio laikais ir tai dabar tęsia 
Kennedžio vyriausybė, samprotaudama, kad paramos teikimas su-

Konservatoriai kritikuoja, 
komunistai bando apginti
VIENA. — Austrų konserva­

torių dienraštis Salsburger 
jaudins lenkų tautą ir įvarys plyšį tarp jos ir Kremliaus. Tokiais Nachrichtern ir komunistų par- 
motyvais remiantis Amerika nuo 1948 metų sukišo į komunistinę tijos organas Volkstimme tebe-
Jugoslavija $2 bilijonus ginklais ir ekonomine parama. Po viso to 
Jugoslavijos santykiai su Sovietų Sąjunga yra kuogeriausi.

Nežiūrint kai kurių ideologi­
nių skirtumų, skirtingo “mark­
sizmo - leninizmo” interpretavi­
mo, Jugoslavijos užsienio reika­
lų ministeris Kova Popovič ket- ♦Valstybės sekretorius Rusk 
virtadienį apleido Maskvą pa-jlsPėj° SSSR, kad JAV imsis ve-
reikšdamas, kad jis ir Chrušče- 
vas su savo užs. reikalų minis­
teriu Gromyku pasirodė esą vie­
ningo nusistatymo apie Berlyno 
“išlaisvinimą” ir apie visas kitas 
Rytų - Vakarų problemas.

Nuomonių sutapimas arba di­
delis panašumas tarptautinės po­
litikos klausimais buvo iškeltas 
ir bendrame pareiškime Krem­
liuje.

Piktas — tik Peipingas
Piktas prieš Titą, kaip komu­

nizmo eretiką, lieka Peipingas. 
Albanija, Jugoslavijos kaimy­
nas, blogai sugyvena ir su So­
vietų Sąjunga, ši diktatūra lai­
kosi griežtos stalininės linijos, 
nuo kurios nenori nė per plauką 
nukrypti ir Mao Tsetungas.

Tačiau būtų naivu Amerikai 
remti savo užsienio politiką e- 
ventualiu ginkluotu konfliktu 
tarp Maskvos ir Peipingo, nors 
ir žinoma, kad nesutarimų dėl 
Albanijos, Jugoslavijos, dėl ato­
minio karo tarp šių dviejų di­
džiųjų komunistų šalių netrūks­
ta. Tai anądien pasakė valstybės 
sekretorius Dean Rusk.

Pakistano prezidentas Ayub 
Khan ketvirtadienį įspėjo Ame­
rikos spaudos klube nesitikėti 
rimtesnių ginčų tarp Kinijos ir 
Sovietų Sąjungos. Mes — kal­
bėjo Ayub — gyvename anoj 
pusėj kalno, bet jokio urzgimo 
tarp šių dviejų žvėrių kitoj pu­
sėj kalno (Himalajų) negirdime.
Nehru važiuos į Washingtoną

NEW DEHLI, Indija. — Lap­
kričio mėnesį Nehru atvažiuos į 
Washingtona. Jis yra numatęs 
12 vai. pasikalbėjimą su prez. 
Kennedžiu jo vasarvietėj Virgi­
nijoj. Jis pasakys kalbą kongre­
se. Kelionės tikslas bus atšaldy­
ti Amerikos draugystę su Pakis­
tanu, kurio prezidentas marša­
las Ayub Khan, būdamas Wa­
shingtone, reikalavo nebeduoti 
Indijai karinės pagalbos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

to teisės Saugumo Taryboj prieš 
Maskvos reikalavimą panaikinti1 
JT generalinio sekretoriaus vie-1 
tą ir ją pakeisti trijų narių pre­
zidiumu.

tęsia ginčus, pradėtus nuo Vo­
kietijos įsiveržimo į SSSR 20 
metų sukakties minėjimo, kiek 
Vakarai, pirmiausia Amerika su 
savo didžiuoju prezidentu F. D. 

į Rooseveltu prisidėjo prie dabar- 
' tinės padėties Europoje sukūri­
mo.

Minėtas konservatorių laik­
raštis, apsišarvojęs naujai išėju- 

i šia valstybės departamento do­
kumentine knyga apie Teherano, 
Jaltos ir Kairo konferencijas, ra­
šė: “Amerika ir ypač Roosevel- 
tas yra atsakingi už išsiplėtimą 
Sovietų imperijos, kuri dabar tę-

♦Prez. Kennedy pasižadėjo
panaudoti turimą įtaką sutaikin­
ti Pakistaną su Indija judvie- siasi nuo Weimaro ligi Vladivas- 
jų ginče dėl Kašmiro valstybė-, toko.” 
lės.

♦Pakistano prezidentas Ayub . , ,. . . ...Tr, , ... . . ... ^ !ga valstybe nepanaudojo įsko-Khan buvo iškilmingai sutiktas; . .. . .... ' .! votos pergales sukurti jėgos tuš­
tumą savo nenaudai. JAV, vado­
vaujant Rooseveltui, buvo pir­
mos, kurios tai padarė”.

“Reikia kartą ir visam laikui 
pasakyti, kad tą keblią padėtį 

♦Gen. MacArthur, grįžęs iš Vakarams sukūrė ne komunistai, 
kelionės po II pasaulinio karo Jėgos tuštuma Europoj buvo 
kovų vietas Filipinuose, užtik- padaryta laisvu noru didžiausios

newyorkiečių, merui suruošus 
tradicinį paradą per Broadway. 
Iš New Yorko jis skris pas JAV 
viceprezidentą Johnsoną Texaso 
valstybėn.

rino, kad ši naujoji Azijos tau­
ta yra užvis ištikimiausia Jung­
tinėms Valstybėms.

— Paskelbtum žiniom, ligi ge­
gužės m. 31 d. iš Vakarų Berly­
no komunistai yra pagrobę 
232 asmenis. Jų tarpe 55 bu­
vo pagrobti prievartos būdu, 7 
panaudojus nuodus bei vais­
tus ir 170 apgaulės būdu.

19.000 pabėgėlių 
birželio mėnesį

(E) Birželio mėnesį į Vaka­
rus pasišalino iš Vokietijos so­
vietinės zonos 19.198 zonos gy­
ventojai, jų tarpe 3256 nevedę, 
turį mažiau kaip 24 metus 
amžiaus. Gegužės mėn. “savo 
kojomis” pasisakė už vakarus 
17.791 pabėgėlis. Kaip Fed. Vo­
kietijos parlamente birželio 
30 d. pareiškė pirmininkas d r. 
Gerstenmaier, per 12 metų li­
gi šių metų birželio 28 d. iš vi­
so iš R. Vokietijos pabėgo į va­
karus 2.633.103 gyventojai. Jų 
tarpe buvo nemaža intelektua­
linių pajėgų. Bėgimams au-

Austrai ginčijasi 
dėl F. Roosevelto

“Dar niekad pasauly”, rašo 
Salsburger Nachrichten, “galin-

JAV karinės pergalės metais. Va 
karai turi save kaltinti už komu­
nizmo galią ir jo pergalingus pa­
sistūmėjimus pirmyn”.

Dokumentai “Rooseveltui 
šmeižti”

Komunistų Volkstimme rašo, 
kad valstybės departamentas pa­
skelbė karo laikų konferencijų 
dokumentus prezidentui Roose­
veltui apšmeižti. Juose preziden­
tas esąs vaizduojamas, kaip są­
mokslininkas, kaip Stalino au­
ka, kaip didelis žioplys, kurį ne­
sunku buvę užliuliuoti ir kuris 
pagaliau pradedamas vaizduoti 
kaip išdavikas.

Dokumentų paskelbimo tiks­
las buvęs sunaikinti visas gali­
mybes derėtis su Sovietų Sąjun­
ga, įrodinėja Die Volkstimme, 
laikyti bet kokį susitarimą nu­
sikaltimu ir tuo atgrasyti pre­
zidentą Kennedy nuo bet kokių 
derybų planų. 

- ----- . _ ■ ■ — -    -  --------- ---- v*1
gani, ypatingai sovietinė Vo­
kietija kenčia stokuodama gy­
dytojų: į vakarus pasišalino 
visa eilė žymių specialistų, ligo­
ninių vedėjų ir kt. t

Gen. Curtis LeMay 
nori daugiau lėšų

B-70 bombonešiams
Sovietų lėktuvai imponuoja
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV aviacijos štabo viršininkas 
gen. Curtis LeMay sakydavo, 
būdamas SAC (Strateginės Oro 
Komandos) vadu, kad karo lėk­
tuvai taikliau ir tiksliau gali nu­
nešti atomines bombas, kur rei­
kia, negu raketos.

Po Sovietų naujųjų lėktuvų 
demonstracijos aviacijos šven­
tėj praeitą sekmadienį jis tiki­
si lengviau išgauti iš kongreso 
papildomų sumų lėktuvams, vi­
sų pirma B-70 sprausminiam 
bombonešiui, kurį Eisenhowerio 
vyriausybė nedaug vertino.

Generolas be to prašys pakeis­
ti kongreso nutarimą sumažinti 
lėšas B-52 ir B-58 bombonešių 
statybai. Kongresas tai padarė, 
paprašius Eisenhowerio vyriau­
sybei. Naujasis gynybos sekre­
torius McNamara buvo panašios 
nuomonės, kad išlaidas bombo­
nešių statybai galima sumažin­
ti, kad būtų daugiau pinigų ra­
ketiniams ginklams.

Nikita Chruščevas, žinodamas 
Amerikos bombonešių pajėgu­
mą, viešai kalbėdavo, jog bom­
bonešiai pasidarė muziejine pre­
ke, nes ateities kare nulems tik 
raketiniai ginklai. Dėlto Vakarų 
kariniai atstovai Maskvoj buvo 
nustebinti, pamatę sekmadienį 
naujų tipų bombonešių ir nai­
kintuvų. Tai parodė, kad Sovie­
tai yra įnikę į lėktuvų tobu­
linimą, gaminimą, ne vien į ra­
ketas.

Respublikonų vadai 
- prieš Mongoliją 
SSSR satelito pripažinimas 

blogai paveiktų sąjungininkus
WASHINGTONAS, D. C. — 

Respublikonų vadai senate ir at­
stovų rūmuose, Dirksen (III.) 
ir Halleck (Ind.) patarė prezi­
dentui atsisakyti minties pasi­
keisti diplomatiniais atstovais 
su Mongolija, ją pripažinus ne­
priklausoma valstybe.

Negana to, kad dalis valsty­
bės departamento patarėjų ne­
atsisako planų apie dviejų Ki­
ni jų sudarymą (komunistinės 
Kinijos pripažinimą), JAV vy­
riausybė sumanė pripažinti Mon­
goliją, seniausią Maskvos sate­
litą nepriklausoma valstybe, kal­
bėjo korespondentams atstovas 
Halleck. Dėlto nestebėtina, kad 
mūsų sąjungininkai Azijoj — 
Tautinė Kinija, Filipinai, Pakis­
tanas ir Tailandas — pradeda 
abejoti Amerikos nusistatymu 
išsaugoti likusią Aziją nuo su- 
komunistinimo.

Respublikonai bandys praves­
ti kongrese rezoliuciją prieš ko­
munistinės Kinijos ir Mongoli-

Jis atvyko pas gynybos sek­
retorių McNamara apsvarstyti 
karines priemones, kurių gali tek 
ti imtis prieš. Sovietų Sąjungą, 
jei ji griebtųsi jėgos Berlyno 
konflikte. Strauss pasitarimų 
pertraukos metu priėmė spaudos 
korespondentus ir jiems papasa­
kojo, kad Berlyno krizė šiuo tar­
pu yra tik priemonė Chruščevui 
išgauti Vakarų šalių bent fak­
tišką pripažinimą savo satelitui.

Taigi, jei Vakarų Berlyno pa­
dėtis liktų kurį laiką ir nepa­
keista, Chruščevas galėtų užre­
gistruoti naują laimėjimą, jei 
tik JAV, Anglija, Prancūzija 
pradėtų su Rytų Vokietija tar­
tis, derėtis ir elgtis kaip su ne­
priklausoma valstybe. Tai reik­
štų jos faktišką pripažinimą.
Kiti mano, kad tai mažmožis

Prancūzijos, Anglijos spaudoj 
netrūksta patarimų savo vyriau­
sybėms — padaryti tokį “maž­
možį” taikos labui, kaip pripa­
žinti Rytų Vokietiją, jei to už­
tektų, kad Chruščevas nebekeltų 
triukšmo ir karo grėsmės dėl 
Vakarų Berlyno padėties.

Franz Josef Strauss sako, kad 
po Rytų Vokietijos pripažinimo 
Vakarai pasijustų daugiau pra­
laimėję, negu išstumti iš Ber­
lyno. Nes tada Vakarams būtų 
ne tik sunku atsilaikyti Berlyne, 
bet tektų apsiprasti su Vokieti­
jos padalinimu, kaip su “amži­
nu” dalyku.

J. Hoffa triumfuoja 
po naujos pergalės 

prieš vyriausybę
Gina savo sėbrus —- gengsterius

ORLANDO, Fla. r- šoferių 
unijos pirmininko James Hof- 
fos laimėjimas federaliniame 
teisme reiškia jo naują triumfą 
prieš teisingumo departamentą, 
kuris jau daug metų bando jį 
nuteisti už visokius nusikalti-, 
mus, bet nesiseka.

Apsirūpinęs geriausiais Wa- 
shingtono advokatais (pinigai — 
jam ne problema), Hoffa įrodė, 
kad prisiekusių teismas, kuris 
jį pernai apkaltino, turėjo vie­
ną narį, kuris nebuvo užsire­
gistravęs balsavimuose ir nega­
lėjo būti paskirtas į prisieku­
siųjų teismą. Tuo remiantis fed. 
teisėjas Joseph Lieb bylą panai­
kino.

Pernai paaiškėjo, kad Hoffa 
paėmė iš unijos kasos $500,000 
ir paskolino dviem savo sėbrams 
statyti naują miestelį Floridoj. 
Planas neišdegė, pinigai taip ir 
žuvo. Fed. prokuroras iškėlė by­
lą ne už unijos narių pinigų eik­
vojimą, bet už naudojimą fede­
ralinio pašto nelegalioms preky­
binėms transakcijoms.

jos pripažinimą. Rezoliucija reik 
štų tik kongreso pageidavimą, 
bet ne įsakymą vykdomajai val­
džiai.
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šį puikų nesudylamų prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do­
vaną... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiŲsime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

. U F JO 
\ $10,000^/

/'SAHITOf N 
TO UI SAVINGS

INSUREDDISTRICT SAVINGS
.........................................

IBRsl AWO LOAN ASSOC I ATI JN

■

3430 South Haisted Street | Chicago 8 | CLiffside 4-0104

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

ENUE

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Sernice Welicka

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei- 

I kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar­

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S6. KALSTĖ D ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

SPECIALUS PASIŪLYMAS!

PIRKĘS

“PATRIA” GIFT PARCEL CO.
(3741 Vi. 26th St., Chicago 23, III. CR 7-2126)

yardines medžiagas ir jas per tą pačią “PATRIA” Co. siųsdamas iki 
liepos 31 dienos savo giminėms į Lietuvą, sumokėsite tik pusę rusų 
imamo muito už tas medžiagas, nes kitą pusę to muito per tą laiką 
mokės “PATRIA” Co.

Kviečiame pasinaudoti tuo pasiulymu ypač todėl, kad artimu 
laiku galim laukti didelių pakeitimų dabartinės tokių siuntinių siun­
timo tvarkos.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad.

CLEVELAND, OHIO
PavergtŲii Tautų Savaitės 

Minėjimas
Ponas Amerikos Valstybės 

prezidentas yra paskelbęs Pa­
vergtųjų Tautų Savaitės minė­
jimą. Tas minėjimas rengiamas 
kiekvienais metais, liepos mėn. 
pirmoj pusėj.

Clevelande visų pavergtų tau­
tų yra sudarytas komitetas ir jis 
tą minėjimą nutarė įvykdyti š. 
m. liepos mėn. 16 d. sekmadienį.

Minėjimo eiga: liepos 16 d. 3 
vai. po pietų šv. Jono Katedro­
je iškilmingos pamaldos. Tuoj 
po pamaldų visi rikiuojasi į ei­
les Superior gatvėje prie 9-os 
gatvės, iš kur eisena rikiuotėje 
einama Superior gat. į Public 
sq., į Molų aikštę, kur įvyks iš­
kilmingas minėjimas. Pagrindi­
nę kalbą pasakys kongresmanas 
Michael A. Feighan. Bus patiek­
ta priimti rezoliucija, kuri bus 
pasiųsta Amerikos prezidentui ir 
vyr. atstovams.

Pavergtų Tautų Savaitės mi­
nėjimu mes priminsime AmerL 
kos plačiajai visuomenei, kad 
yra pavergtų tautų, ypač. Kom 
Rusijoj, kurios laukia išlaisvini­
mo. Laisvasis pasaulis pagaliau 
turi pareikalauti, kitaip komu­
nizmas įsiviešpataus visam pa­
sauly kaip sako Chruščiovas.

Mes turime įtikinti Ameri­
kos visuomenę. Ją įtikinsim, kai 
išeisime į gatves visi. Jei mums 
rūpi mūsų broliai ir sesės likę 
komunistinėje vergijoje, sekma­
dienį — liepos 16 d. 3 vai. p.p. 
užpildykime katedrą ir aikštes. 
Dalyvaus Lietuvos vėliava. Prie 
jos sudarykime tūkstantinę ei­
seną ir eisime į iškilmingą minė­
jimą, kur dalyvaus ir kitų tau­
tybių žmonės su savo vėliavo­
mis eisenoje. Priimsime rezoliu­
ciją ir prašysime Laisvąjį pasau­
lį pagre.itinti išlaisvinimą paver­
gtųjų tautų iš komunistinio re­
žimo ir vergijos. Atidėkim asme­
ninius reikaliukus į šalį ir eiki­
me ambasadoriauti. Jaunimo or­
ganizacijos organizuotai daly­
vaukite kalbamasi minėjime ir 
parodikite, kad jūs sielojatės pa­
vergtaisiais, gi visi kiti irgi da­
lyvaukite pamaldose, eisenoje ir 
iškilmingam minėjime. Tik taip 
darydami pasieksime teigiamų 
rezultatų. Atlikime privalomą 
pareigą, ko iš mūsų reikalau­
ja Tėvynė Lietuva ir ten likę 
mūsų tautiečiai.

ALTo Clevelando Skyriaus
Valdyba

BŲDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Treč., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Pasiklausykite Budrike radi­
jo programos sekmadienį iš sto­
ties WHFC, 1450 kil, nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų, muzi­
kos bei mįslių kontestą. Pasi­
klausykite. Praneš.

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI I

CHICAGO SAVINGS and IOAN ASSOCIATION
ATIDARYMU, VYKSTANT! IKI LIEPOS 15 D.

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da­
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanų.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo būtini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa­
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 4Į/£ metų. , j J

JUS GALITE PASIRINKTI:
KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIŲ VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž­
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — Kalorijų skai­
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTĖS!

Kas aplankys Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne. 
Be ,tb, kiekvienas svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra verte prašoka $1000. Pa­
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi­
jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios keptu­
vės, purkšliniai ir sausi prosai, elewtrines keptuvės, laikrodiniai radijai.

Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimu Šaltinis, 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos plytelių, 
plaunamu nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti j šaltinį, paten­
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Mėty gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga­
nizacijoms.

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVĖS REKORDAS

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojams išmokūjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi­
neši te savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.
Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengia 
didelė, patogi viela mašinoms pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Naujas poilsio kambarys klientams pirmame Šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir patrauklus.

Čia Chicago Savings direktorių 
taryba neseniai įvykusi' susi­
rinkimo metu. Tai grupė žmo­
nių, vairuojančiu Chicago Sa­
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi­
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būtų išmokami tau­
pytojams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigų, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 
iki 8, antrad’ ”’ nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8- Trečia­
dienį uždaryta visą dieną, 
o šetadienj nuo 9 ik: 12,30 
vai. po pietų.

Šiuo metu mokami 4%% dividendai pagal investmento sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.LI.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue 
JOHN PAKEL Jr. — President

GRovehHI 6-7575
JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board
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8-ji Kanados lietuvių Diena
Į ruošos darbą įtrauktos visos organizacijos

Liepos 6 d. organizacijų su­
sirinkimas, skirtas aštuntosios 
Kanados Lietuvių dienos ruošai, 
apsvarstė skubiuosius klausi­
mus, nes jau prasideda vasaros 
atostogos, kurių gale 8-ji Lie­
tuvių Diena ir Įvyks. Dienos ruo­
šos komiteto posėdyje šį kartą 
dalyvavo ir Montrealio lietuvių 
organizacijų atstovai. Viso su­
sirinkime dalyvavo apie 50 as­
menų. G

Lietuvių Dienos ruošos komi­
teto pirm. Jonas Lukoševičius 
susirinkimui pašildė dienotvar 
kę, kuri tuč tuojau ir pradėta 
svarstyti. Pirmininkas visų pir­
ma padėkojo organizacijoms, ku­
rios atsiliepė Į kvietimą ir at­
siuntė atstovus, o po to infor­
mavo visus apie tai, kas jau pa­
daryta.
Subuvimui pasamdytos 3 salės

Tai Slovakų salės, esančios 

7220 Huchison St. Jos galės su- * 
talpinti apie 3000 asmenų. Dvi 
salės taikomos specialiai jauni­
mui, trečia — visiems, čia vyks 
šeštadienio, rugsėjo 2 dienos va­
karo balius - subuvimas ir
Tam vakarui aptarnauti bus pa­
samdyti du orkestrai. Bus ir su­
buvimo programa, kuri ruošia­
ma. KL Katalikių Moterų dr-ja 
paprašyta rūpintis loterija, o 
šv. Elzbietos ir šv. Onos dr-jos 
— rūpintis valgių patiekimu.
Pamaldos katalikam bus bendros

Jos Įvyks Verduno Auditori­
joje, 4110 LaSalle Bulvrd. Pa­
maldas laikys JE Vysk. V. Briz- 
gys. Iškilmingose pamaldose da­
lyvaus Montrealio Kardinolas J. 
Em. Paul Emil Leger ir pasakys 
pamokslą. Abiejų Montrealio lie­
tuvių parapijų lietuviai ir sve­
čiai, atvykusieji Į L. D-ną, da­

lyvauja pamaldose bendrai. E- 
vadovauja Juozas Piečaitis. šo­
ne Mance evangelikų bažnyčioje.

Aktas ir koncertas Įvyks 
Verduno Auditorijoje,

toje pačioje, kurioje vyks pa­
maldos. Pamaldoms ir koncertui 
Auditorija Verduno savivaldy-

tt. I bės specialiai atremontuota ir 
pagražinta. Auditorija talpina 
apie 5,000 asmenų ir yra amfi­
teatro pobūdžio.

Koncertą išpildys operos so­
listai: St. Baranauskas - Baras 
su St. Gailevičium ir Elzbieta 
Kardelienė su K. Smilgevičium. 
Tai sudarys vieną koncerto dali, 
ir kitą dali sudarys Tautiniai šo­
kiai, kuriuose dalyvaus labai 
gausi Montrealio šokėjų grupė, 
gausi Hamiltono, Toronto ir Ro- 
chesterio šokėjų grupės, šokiams 
vadovauja Juozas Piečaitis. Šo­
kių bus bendrų ir atskirai an­
samblių išpildymų. Lietuvišką 
orkestrą (skudučių, ragų, lumz­
delių, trimitų ir tt.) organizuo­
ja Zigmas Lapinas.

Akto metu bus atlikti forma­
lumai, bet kalbos bus suverstos 
iki pusės valandos, ne daugiau.

Kitos Lietuviu Dienosi

programos dalys
šeštadieni vyks sportas. Jo 

vieta ir programa bus paskelbta 
skyrium. Sporto vadovu yra A. 
Mylė. Laimėtojams trofėjus pa­
skyrė k-to pirm. J. Lukoševi­
čius, Aušros Vartų parapijos 
Klebonas T. J. Borevičius ir Ne­
priklausomos Lietuvos rėmėjai, 
bet NL vardu. Mecenatai dar 
kiti laukiami.

Dailės parodą organizuoja
dailininkas Juozas Akstinas. Pa­
roda numatyta NPM vienuolyno 
salėje, prie Aušros Vartų baž­
nyčios. Tikimasi, kad parodoje 
dalyvaus visi Montrealyje gyve­
ną lietuviai dailininkai; jų čia 
yra apie 10; todėl paroda žada 
būti turtinga ir Įdomi, pirmą 
kartą tokia paroda Montrealyje.

Be to yra projektuojama ei­
sena per miestą. Eisena numa­

toma iš Aušros Vartų salės i 
Auditoriją.

Svarstant dienotvarkės punk­
tus, iškilo dar eilė klausimų bei 
ruošos detalių. Dr. V. Pavilanis 
perskaitė kvietimų tekstus Ka­
nados min. pirm. Diefenbakeriui, 
Kvebeko prov. pirmininkui J. 
Lesage, miestų majorams — 
Montrealio p. Drapenau ir Ver­
duno p. O’Reilly ir kitiems.

Aptartas ir
8 Lietuvių Dienos Metraščio

klausimas. Redaktorius painfor­
mavo, kad Metraščiui apie save 
nedavė žinoti 4 KLB apylinkės. 
Prie Metraščio bus Montrealio 
planas, su aiškiu nurodymu vie­
tų, kurias reikia Dienos daly­
viams žinoti ir Įvažiavimą bei 
važiavimų mieste situacijos pla­
nas, kad būtų įmanoma atvy­
kusioms orientuotis. Metrašty­
je bus KLB statutai, socialinio 
aprūpinimo aptarimai, senatvės 
pensijų Įstatymas, draudimo ir 
kiti praktiški dalykai, kad Met­
raštis būtų tikru Kanados lietu­

vių vadovu. Butais rūpinasi Jo­
nas Adomaitis, 591 Gerald Ave., 
La Salle, P. Q., tel. DO 6-7639.

Jaunimas ir senimas
Tai du šios, aštuntosios, Lie­

tuvių Dienos esminiai punktai, 
— du dėmesio centrai.

Senimas kasdien traukiasi iš 
mūsų tarpo ir, volens nolens, 
užleidžia vietas jaunimui. Jam 
priklauso pagarba. Jam, Į Kana­
dą atvykusiam prieš 60 metų 
ir čia padėjusiam lietuvių kolo­
nizacijos pagrindus.

Jaunimas gi, ne todėl, kad se­
nimas jam natūraliai užleidžia 
vietą, pareigas ir atsakomybę 
už ateitį, bet ir todėl, — o tai 
svarbiausia, — jis ypatingų są­
lygų būsenoje, veiksmingai Įsi­
traukia Į gyvenimą, kad veiks­
mingai imasi didelio ir atsakin­
go darbo ir neapsakomo svarbu­
mo uždavinio — rūpintis atei­
ties lietuvybe ir tėvų žemės ap­
gynimu nuo pavergimo, koloni­
zavimo ir išnaudojimo, plačia 
prasme — tėvynės laisve.

Kanados ir JAV lietuviai 
kviečiami

8-joje Lietuvių Dienoje, š. m. 
rugsėjo 2—4 dienomis, apsilan­
kyti didžiausiame Kanados mies­
te — Montrealyje ir dalyvauti 
Lietuvių Dienoje, ruošiamoje vi­
sos Kanados mastu, kurion vi­
sokiu atveju suvažiuoja masė 
žmonių.

Jau užprašyta šventę perduo­
ti per televiziją, radiją ir Ame­
rikos Balsą iš Vašingtono į Lie­
tuvą. L. D. Informacija

Paieškoma
Luise Saunoraitė, 

gimusi Chicagoje ir galinti tu­
rėti 45 metus amžiaus. Pačią 
Saunorąitę ar ją pažįstančius 
prašome parašyti josios tėvui 
tokiu adresu: Mr. Vincas Sau- 
noris, 805 East Lambright St. 
Tampa, Florida. Tėvui bus 
džiaugsmas, o jai bus naudos.

Pasveikink savo draugus 
per ”Naujienas”

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais Įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per­
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvų ir 
svarbią ištaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šj mėnesį atei­
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at­

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją. _____________
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau
padėjusieji gaus

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes­
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

Duodame morgičius namams įsi­
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova­
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do­

vanos:

iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne­
rūdijamo plieno
mėsai pjaustyti 

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin­
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi­

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy­
mo sąskaitai teski­

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen­
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru­
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto­
jas, turįs pas mus

£ į sąskaitą, gaus sudėti­
nį įrankį, kuriame

Ž | yra peilis, kamščia-
- traukis ir retežėlis

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežęlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. TOMASZEK 
direktorius

J. MILLER 
sekr. pad.

J. KAPLAN 
kasininkė

R. KULPINS 
kasininkė

ONA SKEVER 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Naujas GE prosas su 
purkšle ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne- 
yūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai pjaustyti.

V. OHLER 
stenografė

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

L. FORTIER 
sekr. pad.
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos. VAKARAI MOKOSI SOVIETŲ ŽODYNO

Dean Rusk tiksliai nusakė, kaip komunistai iškreipė 
žmonijos tiesos ir dorovės sąvokasEkonomine krizė komunizmo imperijoje

Sen. Hubert H. Humphrey (dem. iš Minnesotos), dau­
gumos vado pavaduotojas JAV senate, tik ką sugrįžęs iš 
vakarinės Vokietijos ir Berlyno, sako, kad Rusija dabar 
negalėtų kariauti, nes visoje komunizmo imperijoje trūk­
sta maisto. Rytinėje Vokietijoje gyventojai badauja. Pa­
čioje Sovietų Sąjungoje stinga maisto produktų, o komu­
nistinėje Kinijoje žmonės tiesiog miršta badu.

Komunistų kraštuose trūksta ne tik maisto, bet ir kas­
dieniniame gyvenime reikalingų prekių, kurias gamina 
“lengvoji” pramonė. Nuo Stalino laikų komunistų val­
džios tiek Rusijoje, tiek kitose pavergtose šalyse dėjo vi­
sas pastangas išvystyti “sunkiąją” pramonę, tarnaujan­
čią karo reikalams. Jos žiauriai išnaudojo darbininkus, 
plėšė ir badu marino ūkininkus. Milijonai žmonių gyvas­
čių tapo paaukoti tani, kad Rusija pasidarytų galinga ir 
galėtų grasinti didžiosioms Vakarų tautoms ir grobti 
silpnesniųjų kaimynų žemes.

Bet žmogaus išnaudojimui yra tam tikra riba. Per­
žengus ją, žmogus netenka pajėgumo dirbti. Stalino lai­
kais darbo žmonių išnaudojimas buvo nuėjęs toli toli tos ri­
bos; darbininkai ir ūkininkai mirė badu ir fiziškai nyko 
dėl nepakeliamai sunkaus darbo bei stokos poilsio. Vergų 
darbo stovyklose žuvo, gal būt, ne mažiau žmonių gyvas­
čių, kaip Ęichmanno operuotose dujų krosnyse, kuriose 
buvo deginami žydai.

—o—
Jei Stalino režimas būtų prasi tęsęs dar dešimtį metų, 

rusai ir kitų pavergtų tautų žmonės būtų buvę privesti 
prie fizinio išsigimimo. Net ir Kremliaus banditų gauja 
jautė šitą pavojų. Todėl, kai Stalinas buvo palaidotas, jo 
įpėdiniai šiek tiek sušvelnino jo barbarišką politiką, taip 
kad dabar sovietų rojaus vergai jau bent nemarinami ba­
du ir nebekankinami iki visiško jėgų išsekimo prievartos 
darbu. . u ! ■ JWW

Bet kaip tik iš to dabar kilo nauja ekonominė krizė 
komunizmo imperijoje. Kai žmonėms tapo suteikta gali­
mybė sočiau pavalgyti, pasireiškė maisto trūkumas. Pa- 
lengvėjus darbo sąlygoms pramonėje, padidėjo paklausa 
įvairioms prekėms, kurias anksčiau galėdavo įsigyti tik 
komisarai ir spekuliantai. O tų prekių pagaminama ma­
žai ir jų kainos neįkandamos.

Šita krizė, kilusi iš pačių sovietinio komunizmo pa­
grindų, pastatė diktatorių Chruščiovą prieš milžiniškas 
problemas, kurių jisai nesugeba išspręsti. Kurių jisai ir 
nesupranta! Visa, ką Chruščiovas “žino”, tai kad istorija 
atneš “pergalę komunizmui” (tik kažin, ar tai žino isto­
rija!). Bet jisai pats mato, kad dalykai vistiek tolyn eina 
blogyn.

Teisingai sako Minnesotos senatorius, kad Nikita 
Chruščiovas sufabrikavo Berlyno krizę, veikiausia, norė­
damas pridengti svyruojančios komunizmo imperijos 
keblumus. Nikita grasina Vakarams branduoliniu karu, 
jeigu jie nenusilenks jo valiai. Jei Vakarai nusigąstų ir 
nusilenktų, tai jisai pasidarytų galingesnis už Staliną ir 
už Leniną.

Bet jeigu Vakarai laikysis tvirtai ir nuolaidų nedarys, 
tai kas tada atsitiks? Padūkęs despotas gali iš desperaci­
jos padaryti baisiai daug žalos savo kraštui ir visai žmo­
nijai. Čia ir yra didelis galvosūkis demokratijų vadams: 
kaip to išvengti?

APŽVALGA
Dėl Sulzbergerio 

fantazijų
Pereitą ketvirtadienį buvo ra­

šyta “Naujienose” apie C. L. 
Sulzberger’io (“The New York 
Times” korespondento) iškeltą 
mintį, kad Jungtinės Valstybės, 
„realios politikos” sumetimais, 
pasiūlytų Chruščiovui pripa­
žinti teisėtu Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos įjungimą į SSRS mai­
nais už Sovietų Sąjungos ga­
rantiją, kad bus paliktas ramy­
bėje vakarinis Berlynas.

Mes griežtai pasisakėme 
prieš Sulzbergerio planą. Smul­
kesnį jo analizą skaitytojai 
ras “Naujienų” Apžvalgoje 
pirmadienyje. Sulzbergerio

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams ...................._.......... — $13.00
pusei metų .............................. $7.00
trims mėnesiams...................  $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams ............................. $16.00
pusei metų .............................  $8.00
vienam mėnesiui ..................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

siūlymu parduoti Maskvai Pa­
baltijo valstybes pasipiktino 
tūkstančiai žmonių Chicagoje 

i ir kituose miestuose, kuriuos 
ta žinia pasiekė.

Bet daugelis ir susirūpino, 
ar “Times’o” korespondento 
rašinys neturi gilesnės ir Pa­
baltijo tautų reikalui pavojin­
gesnės reikšmės. Tas New Yor- 
ko dienraštis yra vienas, įta­
kingiausiųjų spaudos organų 
Amerikoje. Tad kilo įtarimas, 
kad tokio rašinio pasirodymas 
jo vedamųjų puslapyje ar ne­
bus tik inspiruotas' Washing- 
lone? Kaikas net sakėsi patv­

eręs iš “palikimų šaltinių”, jog 
| Sulzbergerio planas jau esąs 

svarstomas krašto Administra­
cijoje.

Mes teiravomės, ar yra pa­
grindo šitiems gandams, ir ga­
lime pasakyti, kad jokio pa­
grindo nėra. JAV vyriausybės 
laikysena Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos atžvilgiu niekad nebu­
vo tokia palanki joms, kaip 
dabar. Taip mano ir Lietuvos 
pasiuntinybė Washingtone, ir 
kitų Pabaltijo valstybių parei­
gūnai.

Pasilieka tik klausimas, kaip 
galėjo toks rašinys patekti į 
New Yorko dienraštį? Mat, jo 
autorius yra leidėjo sūnus ir

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk šiomis dienomis atliko 
darbą, kurį Vakarai seniai tu­
rėjo būti padarę. Jis sudarė 
savotišką žodynėlį, kurs paro­
do, kaip nuo komunistų - bol­
ševikų atsiradimo pasikeitė ir 
antraip apvirto kai kurios nuo 
amžių galiojusios teisės ir do­
rovės sąvokos. Jau prezidentas 
Kennedy, grįžęs iš Vienos po 
savo susitikimo su Nikita 
Chruščiovu , pastebėjo, kad 
sovietai visiškai atbulai aiški­
na kai kuriuos žodžius. Ypa­
tingai po II pasauk karo per 
pastaruosius 15-16 metų so­
vietų rankose ir lūpose buvo 
iškraipyta ir suniekinta tarp­
tautinių pasitarimų kalba, pa­
sakė Rusk, kalbėdamas Nacio­
naliniam Spaudos Klubui Wa- 
sliinglone. štai kaip sovietai 
aiškina žodžius:

Taika — bet kokia padėtis, 
jei tik ji skatina pasaulinę re­
voliuciją.

Agresija — visa, kas yra so­
vietams skersai kelio.

Liaudies aemokratija — re­
žimas, kurs nėra rinktas lais­
vais balsavimais.

Apsisprendimas — tokia do­
ktrina, kurią reikia labai gar­
siai skelbti, bet TIKTAI tuose 
kraštuose, kurių nekontroliuo­
ja komunistai.

Derybos — Tai ginklas; de­
rybų objektai, tolimesnės nuo­
laidos komunistų apetitams.

Sutartys — apsistojimo ir 
poilsio stovykla, kurioje pasi- 
pildoma ir susitvarkoma toli­
mesniam žygiui.

Garantijos — Nauji užtikri­
nimai, kurie yra duodami ly­
giai tuo metu, kada anksčiau 
duotieji yra atšaukiami.

Įstatymai, teisė — Pasak pa­
čių sovietų, įstatymas tai jiena 
— kur pasuksi, ten eina”...

Neteisėta padėtis — kuria 
pasinaudojant laimėjimai yra 
vadinami “naujomis sąlygo­
mis”, pateisinančiomis naujas 
invazijas į kitų teises.

Neutralumas — laikina są­
lyga: kitais žodžiais ganykla, 
želdinama vėlesnei ganiavai.

Be to, Dean Rusk gana tik­
sliai nusakė- “mūsų gentkartės 
krizę”: Ji susidarė dėl to fak­
to, kad Sovietų Sąjunga įstojo 
į Jungtines Tautas tik dėl for­
mos ir nepaiso pasižadėjimų, 
kuriuos ji, kaip ir mes, buvo 
padarę didžiojo karo metu.

“Galios įsigijimas jų (sovie­
tų) buvo paverstas ambicija 
dar daugiau galios įsigyti.

Palinkimas laužyti teisę iš­
virto visišku teisės paniekini­
mu.

Buvo išgalvotos ir pritaikin­
tos doktrinos tikslu siekti im­
perializmo, knis yra toks se­
nas, kaip tragiškoji žmonijos 
istorija.

“Ištisos tautos buvo aklinai 
-atskirtos nuo pasaulio ir pa­
slaptingumas buvo paverstas 
pirmos svarbos strateginiu 
ginklu, o

“Tarptautinės žmonių bend­
ruomenės institucijos liko ar­
ba ignoruojamos arba ardo­
mos iš vidaus”.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS 

rašo, kas jam patinka. Bet ne 
jisai nustato dienraščio kryp­
tį. Vienas to dienraščio redak­
cijos narys užvakar pasakė lie­
tuviams: “Be reikalo jūs krei­
piate tiek daug dėmesio į tą 
straipsnį!”

O vis dėlto gerai, kad lietu­
viai (taip pat ir latviai bei es­
tai) pareiškė New Yorko 
“Times’ui” savo nepasitenkini­
mą.

Nutarė reaguoti ir ALTo 
Vykdomasis Komitetas, kuris 
šį dalyką pasistengė ištirti, kai 
lik jisai iškilo.

Kongo Chicagoje
Juodukų gaujos terorizuoja 

Lawndale apylinkę
Būriai policijos ketvirtadie­

nį buvo išsiųsti į Lawndale 
apylinkę suvaldyti negrų pa­
auglių gaujas, kurios ten su­
mušė du baltveidžius ir akme­
nimis išdaužė langus 23 gatvės 
ir Drake avenue apylinkėje. 
Gaujos labiausiai siautė Har­
rison aukšt. mokyklos srityje 
prie 2850 W. 24 st., kur dieną 
prieš tai buvo iš pasalų nušau­
tas namo grįžtantis mokinys.

Keturių juodukų gauja apie 
11:15 .vai. dieną užpuolusi su­
mušė mokinį Steve Matus, 15 
metų. Matus sėdėjęs prie mo­
kyklos durų ant laiptų, lauk­
damas pamokų pradžios. Prie 
jo priėję vaikėzai paklausę, 
ar jis čia niokosi ir kai Matus 
pasisakė, kad mokosi, jie pra­
dėję jį mušti. Matus nugaben­
tas į Mount Sinai ligoninę. Po­
licija saugoja mokyklą pamo­
kų metu ir mokinius palei­
džiant namo, bet susiorganiza­
vusios valkatų gaujos toliau 
nuo mokyklos pradėjusios 
“maradieriauti”.

Kita negrų paauglių gauja 
ketvirtadieni sumušė Cicero 
vaistinės tarnautoją John Stre- 
lecky, 19 metų. Gauja jį pasiti­
ko išeinantį iš “L” traukinėlio 
stoties prie 21 gatvės ir Kedzie 
avenue.

MOKYKLOJE
Vienas kaimo mokytojas sa­

vo vaikus kartkartėmis mokė, 
kad bet ką sakant, pirma rei­
kia gerai apgalvoti, o sakant 
ką nors labai svarbaus — rei­
kia prieš tai iki šimto suskai­
čiuoti.

Sykį per pamokas stovėda­
mas prie krosnies mokytojas 
pastebėjo, kad visa klasė akis 
į jį įbedusi žiūri labai greitai 
lūpas judina. Pagaliau jis iš­
girdo vaikus pusbalsiu sakant, 
“devyniasdešimt astuoni, de­
vyniasdešimt devyni!” ir visi 
choru garsiai “ŠIMTAS! Pone 
mokytojau, jūsų švarkas de­
ga K
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ALFONSAS NAKAS.II MIRĖ, BET GYVENS...
(Barborą Keblaitienę amžinybėn palydėjus)

Kai velionė prieš septynerius 
metus sulaukė apvalių šešių de­
šimčių, siųliausi šiame dienraš­
tyje apie ją parašyti ir prašiau 
biografinių žinių. “O kam to rei­
kia?” — buvo klausiantis atsa­
kymas, atsisakymas, uždraudi­
mas. Tą patį ji pakartojo pen- 
keriais metais vėliau. Tik šian­
dien, praėjus porai savaičių nuo 
Barboros Keblaitienės mirties, 
galiu apie ją rašyti. Ir tai ne 
savivališkai...

Biografinės datos
Gimė 1894 m. kovo 4 d. Dun- 

gerių kaime, Kaltinėnų valsčiu­
je, Tauragės apskrity. Geresnio 
gyvenimo užjūryje ieškodama, 
devyniolikmetė Barbutė 1913 
metais atplaukė į Ameriką ir 
apsigyveno W. Virginijoje, St. 
Thomas miestelyje. Tenai ište­
kėjo už Vinco Keblaičio ir, Ame­
rikoje Amerikos ieškodami, 192’0 
metais persikėlė gyventi į Det­
roitą. Čia buvo užtrukta ketu­
riasdešimt vienerius metus, iki 
1961 m. birželio 30 d. 8 vai. 5 
min. mirtis gyvenimo siūlą nu­
traukė.

Plati visuomeninė veikla
Kaip iš aukščiau duotų datų 

matyti, velionė jokios mokyklos 
nebuvo baigusi, gal nebuvo ir 
lankiusi. Tačiau tai nereiškia, 
kad velionė, kaip daugelis ano 
meto varguolių - imigrantų A- 
merikoje, liko kurčia ir akla. 
Priešingai: Barbutė išsilavino 
pati per save ir išsilavino tiek, 
kad ne tik sau lietuvišku raštu, 
lietuviška knyga ar laikraščiu 
kelią pasišvietė, bet per beveik 
tris paskutinius dešimtmečius 
dargi kitiems šviestis padėjo, vi­
suomenę informuodama spaudo­
je apie Detroito lietuvių gyve­
nimą. Daugiausia velionė kaip 
tik bendradarbiavo šiame dien­
raštyje. (Paskutiniais ligos mė­
nesiais, kai jau aiškiai jautė ar­
tėjančią mirtį, čia rašančiam do­
vanojo didelį glėbį savo “Naujie­
noms” rašytų korespondencijų, 
kurių dauguma įdomios po de­
šimties, dvidešimties ir daugiau 
metų!). Bendradarbiavo taipgi 
“Keleivyje” ir “Tėvynėje”.

Šalpos srityje B. Keblaitienė 
nemažiau uoli buvo, kaip ir spau­
dos darbe. Kai po Antrojo Pa­
saulinio karo Detroite įsisteigė

Balfo 76-tas skyrius, velionė da­
lyvavo ir jo steigime ir. tolimes­
nėje veikloje iki pat ligos pata­
lo. Tas pats su “žiburėlio” D-jos 
skyriumi: čia irgi ji buvo aktyvi 
nuo pradžios iki amžiaus galo. 
(Jaudinantis sutapimas; kai ve­
lionė buvo operacijai nuvežta į 
Fordo ligoninę, tai čia susitiko 
lietuvį gydytoją, vėžio ligos spe­
cialistą, kuriam kadaise į Vo­
kietiją buvo siuntusi “žiburėlio” 
siuntinius!).

Įsisteigus Amerikos Lietuvių 
karo veteranų postui, tų vetera­
nų motinos, žmonos bei sesutės 
nutarė steigti pagelbinę organi­
zaciją (Women’s Auxiliary). Ve­
terano Edvardo Keblaičio moti­
na šioje organizacijoje buvo vie­
na veikliausių ir tokių, kaip ji, 
dėka veteranai net savo namus, 
įsigijo. f

Kaip SLA organizatorę B. 
Keblaitienę pažinojo visos Ame­
rikos lietuviai, kurie tik didžio­
jo ekonominio susivienijimo vei­
kla domisi. Į SLA B. Keblaitienė 
yra prirašiusi apie du šimtus 
naujų narių, kurie apsidraudė 
daugiau, kaip šimtu tūkstančių 
dolerių. Vien 1950 m. didižiojo 
SLA vajaus metu ji prirašė 158 
narius su $95,450 apdraudos ir 
buvo aplenkta tik brooklyniškio 
J. Aymano, kuris prirašė per tą 
laiką 160 narių, su $104,250 ap­
draudos, kai tuo tarpu trečioji 
vieta teko čikagiškiui Pauparui, 
su 64 nariais ir $43,000 apdrau­
dos. Tik per plauką B. Keblaitie- 
nei tuomet neatiteko pirmosios 
vietos garbė! Didelis būrys Det­
roito senųjų ir nerrtažiau pusės 
naujųjų ateivių į SLA 352-rą 
kuopą buvo velionės įrašyti ir 
apdrausti.

Politinė velionės veikla reiš­
kėsi per socialdemokratus. Pri­
klausydama nuo 1935 m. iki mir­
ties LSS 116 kuopai, per tai į- 
ėjo į Detroito Lietuvių Org-jų 
Centrą ir Amerikos Lietuvių Ta­
rybą. Socialdemokratuose velioi- 
nė visada turėjo valdybos nario 
postą ir jame reiškėsi konkre­
čiai: jei buvo korespondentė, tai 
rašydavo apie kiekvieną įvykį, 
jei buvo organizatorė, tai pri­
traukdavo naujų narių, jei ap­
siimdavo vadovauti kuriam pa­
rengimui, tai jo pasisekimas bū­
davo garantuotas. Pastaruosius 
kelius metus Alte velionė buvo 
įkopusi į garbingas aukštumas 
— į Alto valdybą - direktoriatą 
(tokį postą vos kelios moterys 
Alte teturi!). Bendrai, politikoje 
nebuvo fanatikė, į tuščius gin­
čus neidavo, bet savo vietą ži­
nojo, iš savo vietos nė žingsnio 
nesitraukdavo.

Tvirta dvasioje iki mirties
Kaip daugelis senosios kartos 

ateivių, velionė, iš atskirų pasi­
pasakojimų nuotrupų matyti, 
dar jaunystėje su Katalikų Baž­
nyčia į konfliktą suėjo, nuo re­
liginės praktikos pasitraukė ir 
iki mirties prie jos nebegrįžo.

Nors šios temos su velione tie­
sioginiai nediskutavome, bet 
manau, kad širdies gilumoje ji 
turėjo savo religiją ir savo Die­
vą ir atodūsiuose dažnai minėjo 
Dievo vardą. Visiems, vienaip 
ar kitaip tikintiems arba visai 
netikintiems, būdavo tolerantiš­
ka ir to tolerantiškumo\pavyz- 

l džiu yra jos pačios šeima: vie­
nas sūnus išaugo religingas, ki­
tas gi pasaulėžiūrinis liberalas 
ir nepastebėjau, kad vieną jų 
labiau būtų mylėjusi, negu kitą.

Kad jos liga yra vėžys ir kad 
jos dienos suskaitytos, ji pati 
to išsiklausė iš gydytojų, tie­
siog juos į kampą prispyrusi. 
Savo tragediją sužinojusi, ta­
čiau, neprarado dvasinės pusiau­
svyros, o priešingai, gal dar ra­
mesnė pasidarė. Tiesa, kaip ir 
visada būna su sunkiai sergan­
čiaisiais, viltį turėjo iki mirties, 
jei ne pasveikti, tai bent apsveik­
ti ir metus - kitus gyvenimą pra­
tęsti. Nežiūrint baisių fizinių 
kančių, gausius lankytojus pa­
sitikdavo ir išlydėdavo su šyp­
sena, o artimiesiems šį bei tą 
prasitardavo, kaip ji turėsianti 
būti palaidota ir kur. (Kai velio­
nė užgeso, tai šeimos nariai be 
jokio dvejojimo ar nesutarimo 
žinojo, kur pirkti kapui sklypą, 
ką kviesti karstanešiais, o čia 
rašančiam buvo paliktas pagei­
davimas, kas turi būti pakvies­
tas tarti atsisveikinimo žodį ir 
duotas sutikimas parašyti į 
spaudą). Tiesa, momentais bu­
vo pasidariusi perdėtai jautri 
ir nekartą akyse pasirodydavo 
ašaros, bet... ne apie savo kan­
čias kalbant, o kai išgirsdavo, 
kad vienam ar kitam iš jos šei­
mos narių, ar vienam iš draugų, 
pažįstamų kas nors einasi ne 
taip, kaip reikia. Tačiau tas per­
temptas-jautrumas greit praei­
davo ir ji vėl juokaudavo bei 
domėdavosi viskuo. Negaliu pa­
miršti vienos jos svajonės: bū­
tinai norėjo nuvažiuoti į Alto 
konferenciją, kaip pati sakė 
“paskutinį kartą” liepos 1—3 
dienomis ir čia rašančiam tris 
mėnesius, du, gal dar mėnesį 
prieš mirtį kartę j o. Mirtis šį 
kartą iš velionės norų žiauriai 
pasijuokė: kai turėjo važiuoti į 
konferenciją, velionė tą savait­
galį užgeso, ir net keletas jos 
artimų draugų dėl jos laidotu­
vių negalėjo į Čikagą išvykti, 
kaip buvo planuota savaite ar 
dviem anksčiau, čia rašančiam 
teko velionę paskutinį kartą ma­
tyti šešias dienas prieš mirtį. 
Buvo likęs tik žmogaus šešėlis, 
kalbėdama gaudė orą ir pasi­
skundė, jog “kaip dabar man 
sunku, sunkiau nebegali būti...”

Laidotuvės
Pasirodo, dar turėjo būti daug 

sunkiau, jeigu dar šešias dienas 
kankinosi. Tačiau ir tą dieną, 
šešios dienos prieš mirtį, atsi­
sveikindama prisivertė nusišyp­
soti, lengvai spustelėjo paduotą 
ranką ir didelės akys lankytojui 
paskutinį “sudie” pasakė. Prieš 
į Čikagą važiuodamas, turėjau 
velionę aplankyti birželio 30 d.

(Tęsinys 5-am psl.)
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ji mirė, bet gyvens...
(Atkelta iš 4-to psl.) 

pavakary, bet vidudienį telefo­
nu buvo pranešta, kad ryte ji 
užgeso...

Velionė buvo pašarvota Va­
lentino Baužos koplyčioje. Nors 
buvo pats nepatogiausias laido­
jimui laikas (keturių dienų vi­
durvasario savaitgalis ir Dainų 
šventė Čikagoje), tad gal pusė 
detroitiškių buvo miestą palikę, 
bet vistiek radosi minios lanky­
tojų ir dešimtys vainikų gėlių. 
Mirtis moters, kuri daugelį me­
tų gelbėjo alkaniesiems, kuri į 
savo nainus atkvietė tuziną su­
vargusių politinių pabėgėlių, ku­
ri pusę amžiaus praleido šio 
miesto lietuvių kultūriniame ir 
politiniame gyvenime, buvo su­
tikta su tikru ir dideliu liūdesiu.

Liepos 3 d. buvo laidotuvių 
diena. Pilnutėlėje koplyčioje kal­
bėjo velionės pageidautas dr. Ka­
zys Karvelis. Jis davė velionės 
biografinių bruožų pluoštelį, o 
taipgi išryškino jos politinę bei 
šalpos, veiklą. Atsisveikindamas 
su velione Dloco, taigi visų orga­
nizuotų Detroito lietuvių vardu, 
dr. Karvelis ragino nepalikti 
mirties padarytos spragos, o 
bent iš dalies kam nors užimti 
Keblaitienės vietą organizacijo­
se. Per šimtą žmonių pusšimčiu 
mašinų velionę palydėjo į gra­
žius, pavėsingus Woodmere ka­
pinių kalnelius, čia vėl kalbėjo 
velionės pasirinkti “Žiburėlio” 
d-jos vardu — dr. Juozas Brun- 
dza ir socialdemokratų vardu — 
LSS 116 kp. v-bos p-kas Anta­
nas Sukauskas. Pirmasis, iškel­
damas velionės nuopelnus šalpos 
darbe, ją sulygino su Felicija 
Bortkevičiene, o antrasis velio­
nę prisiminė, kaip vieną veik­
liausių LSS 116 kp. narių. Dr. 
Brundza velionės šeimai užuo­
jautą pareiškė ir valstiečių liau-

Walter S. Bait's, Chicagos sanitarijos distrikto trustistas (patikėtinis), rodo 
kitiems patikėtiniams (trustistams) gubernatoriaus Otto Kerner paskelbtą 
proklamaciją, pagal kurią rugpiūčio 20—26 d. savaitė paskelbiama kaipo 
"Švarių upių ■ upelių savaitė". Iš kairės Į dešinę yra šie trustistai: Wil­
liam F. Patterson, John G. Henneberger, Christopher C. Wimbish, sanita­

rijos distrikto prezidentas Frank VV. Chesrow ir Waiter S. Baltis.

Švarių upių-upelių 
savaite

Kas metai Chicagos Metro­
politan Sanitary District skel­
bia “Švarių Upių-Upelių Sa­
vaitę”. Šiemet III. gubernat. 
Otto Kerner išleido proklama­
ciją, pagal kurią rugpiūčio 20- 
26 d. yra paskirta kaipo “Clean 
Streams Week’.

Walter S. Baltis, trustistas, 
yra paskirtas pirmininku šiai 
programai pravesti. Jis sako, 
kad Illinois valstijoje yra daug 
gražių upių ir upelių bei įgulų, 
kurių grožis yra suteršiamas 
įvairiomis išmatomis. Išmatos 
ne tik užteršta upelius, bei ir 
sudaro rimtą sanitarijos pro-

tblenią.
Trustistas Baltis prašo visus

— draugijų narius, skautus, 
studentus ir šiaip visus gyven­
tojus padėti jam pravesti šį 
didelį darbą, kad mūsų upės ir 
upeliai Chicago j e ir visuose 
kaimuose būtų gražiausi visa­
me pasaulyje.

Sanitary District skiria ir 
įpareigoja grupes darbininkų, 
kad išvalytų upelius mieste ir 
užmiestyje Cook County rajo­
ne. Tas darbas yra didelis, 
svarbus ir labai plataus masto,
— jis vertas visų valstijos gy­
ventojų paramos ir visų talki­
ninkavimas būtinas.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666,
Jonas Grinius, savininkas
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dininkų vardu. Ant karsto me­
tant gėles ir tariant paskutinį 
“sudie”, daugelio akys prisipil­
dė ašaromis...

Gedulingiems pusryčiams lai­
dotuvių dalyviai buvo pakviesti 
į Amerikos Lietuvių veteranų 
namus, kurių įgijime, kaip anks­
čiau minėjau, velionė buvo ak­
tyviai dalyvavusi.

Reiškiu užuojautą
Barboros Keblaitienės mirtis 

buvo didžiausias smūgis jos vy­
rui Vincui, sūnui Edvardui su 
žmona Audrey bei keturiais sū­
neliais, sūnui Albertui su žmo­
na Lois, gausiems artimiesiems 
giminėms, gausiems draugams 
ir visai Detroito lietuvių koloni­
jai. Velionės artimiesiems reiš­
kiu gilią, nuoširdžią užuojautą.

O Tu, kilniaširde žemaite, ra­
miai ilsėkis laisvos Amerikos 
smėlėtame kalnelyje!... Tu mi­
rei, bet Tu gyvensi, nes gyve­
nai, kad nemirtume!...

1909 k . 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,00® 008.00

Atsargas Fondai

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms ,

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree. neatidaroma.

Standard Federal SMnijs
%ND LOAN ASSOCIATION 

OFCHICAGO

----------------------- — ----- — ------------------ - ——— —
BAIGIAMA STATYTI NAUJA SVETAINĖ

“GOLD COAST INN and BANQUET HALL”,
tinkanti visokiems parengimams. Svetaine galima bus naudotis nuo 
š. m. rugpiūčio 1 d., ir joje galės sutilpti apie 200 žmonių. Svetainė 

vėsinama, parengimams gaminami valgiai.

JUOZAS IR RŪTA RAČIŪNAI, Savininkai

2525 W. 71 St., Chicago 29, III.
Lounge tel. PR 8-9785, hall tel. HE 4-4149

Juozas Krukas Chicagoje
Mūsų geras tautietis, veikė­

jas ir lietuviškų reikalų rėmė­
jas, Juozas Krukas, pereitą sa­
vaitę atvyko į Chicagą iš Flori­
dos, kur jis yra apsigyvenęs. 
Anksčiau p. Krukas gyveno Chi- 
cagoje ir buvo Peoples bei Prog­
ress baldų kompanijos vedėjas. 
Pasitraukęs iš biznio, jis prieš 
kelis metus išsikėlė į saulėtą 
Floridą ir. apsigyveno Pampoje. 
Tačiau su Chicaga jis ryšių ne­
nutraukė ir ją kiekvienais me­
tais aplanko, nes čia turi daug 
draugų, pažįstamų ir giminių. 
3e to, turi ir šiaip visokių rei­
kalų, kuriuos tenka sutvarkyti 
ir aptvarkyti.

Nors Floridoje saulutė skais­
tesnė ir kaitresnė, tačiau, sako 
jis, bent dabartinis Chicagos 
oras jam patinka. Mat, Florido­
je saulutė kartais ir perdaug 
pakaitina...

Kaip ir kitais atvejais, p. J. 
Krukas sustojo pas savo dukre­
lę ir žentą, ponus Masaičius, gy- 
■enanačius 4031 W. 57th St., 

Chicago 29, Ill. Telefonas LU 
5-8791.

J. ir M. Turuliai rašo iš Da­
venport, Iowa:

Sveikiname iš kukurūzų ka­
ralijos, kur leidžiame atosto­
gas savo dukros ir žento aukš­
tame, medžių apaugusiame 
kalne, tačiau nuo karštos sau­
lės* pasislėpti negalime”.

Neapgalvotai daro tie, kurie 
slapstosi nuo saulės, — saulės 
mes taip mažai gauname, turė­
dami tokią trumpą vasarą.

Sekmadienį praleidome Mi­
ko Vaidylos “labdarybės ūky­
je”. Turėjo nemažai savo drau 
gų — vyrų ir moterų — ir visi 
darė gerą biznį. Vaidyla sve­
čiais ir viešniomis patenkintas, 
kad tik daugiau tokių progų 
būtų, sako jis.

Albina Rokosh, 4812 W. 15 
St., išvežta į Loreltos ligoninę 
sveikatos ištirti. Vyras Stanley, 
Sūnūs ir uošvienė susirūpinę, 
bet visi tikisi, kad motinėlė po 
dienos kitos ir vėl bus šeimos 
galva. To ir aš linkiu.

Vyrų delegacija New Bųffa- 
le aplankė savo senus gerus 
kaimynus ir pažįstamus: Tu- 
mavičius, Areškas ir kitus. 
Linksmai praleidę dieną, grįžo 
namo ir man parvežė gražių 
dovanų — skaisčių vyšnių. Esu 
dėkingas. ; i

Mirė tuo pačiu metu lyg su­
sitarę Frank ' Lang ir Rožė 
Stulgienė, tad Petkus ir jo sū­
nus vieną dieną turėjo dvejas 
laidotuves.

Lang čia buvo plačiai žino-

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

CTA. ieško naujų 
pajamų

Mokesčio po 5 centus už 
“transferį” dar negana

Chicagos Tranzito Adminis­
tracija (STA) ketvirtadieni 
formaliai patvirtino naują 5 
centų mokestį nuo bileto per­
sėdant iš autobuso i autobusą C c
arba elektrinį traukinėlį (‘L’). 
Naujas mokestis pradės veikti 
nuo šio sekmadienio liepos 23 
d. 4 vai. ryto. Be to, kiek pa­
keistos vaikams ir mokiniams 
biletų kainos, kurios nuo šiol 
bus po 12 centų. Toliau CTA 
taryba priėmė rezoliuciją, ku­
ria administracija įgaliojama 
“intensyviai” tirti kainų pakė­
limo galimybes, važiuojant 
“L” traukinėliais į užmiesčius, 
CTA savaitinių pasų įvedimą, 
susisiekimo zonų pertvarkymą 
ir t. t.

Kur Chicagos 
jaunimas?

Jobu Justin Smith, vienas 
Chicagos “Daily News” ko- 
lumnistų, straipsnyje apie Chi­
cagos mokyklinį jaunimą tarp 
16 ir 21 metų, rašo:

Vasaros naktis. Gatvės pavir­
tusios kaleidoskopais.

43-čioj gatvėje tas pats, kas 
ir 23-čioj. žmonės, susėdę iš 
lauko prie durų, patenkinti 
šviežiu oru. Tik vienur kitur 
pro pravirą langą matai viduje 
melsvą televizijos šviesą.

Mačiau lietuvius, negrus, ai­
rius, lenkus, kinus, čigonus ir 
kitus, kurie atrodė visiškai su­
maišyto kraujo. Jie sėdėjo ant 
savo namų slenksčių arba ant 
laiptų.

Bet kur yra jaunieji, vyrukai 
tarp 16 ir 21 metų, kurie nėra 
mokykloje ir neturi darbo?

Jūs juos ne visus matote. 
Nematote, kol neatskleidžia te 
laikraščio. Čia jūs juos ran­
date laukinėje, pamišusio j e di­
delių antraščių simfonijoje. Čia 
žmogus mirtinai suspardytas. 
Čia maisto krautuvė išplėšta. 
Čia policija užklupo heroino 
vartotojų būrį. Plėšimai. Už­
mušimai. Neapykanta ...

Švietimo darbuotojų žiniomis, 
69 nuošimčiai paauglių tarp 16 
ir 21 metų gyveną miesto lūš­
nynuose, šiuo metu nėra mo­
kyklose ir neturi darbo ...

VAIKO KLAUSIMAS .
— Dėl ko taip yra, kad po 

skanių saldainių paskui pasi­
daro blogai, o po neskanių 
vaistų — paskui pasidaro ge­
rai ?

—Stipruolis Aleksas Kigas 
rugpiūčio 21 dięną NAUJIENŲ 
piknike parodys daug naujos 
akrobatikos.

— SLA 6-ji apskritis šių me­
tų spalio 14 dienos vakarą mi­
nės broliškos organizacijos 75 
nietų sukaktį ir suruoš nariams 
ir svečiams vakarienę. Pataria­
ma visiems SLA nariams, tą 
šeštadienio vakarą skirti savo 
organizacijai.

— Antano Ginlnerio vad. 
žurnalistų sąjunga Chicagoje 
rengia dviejų dienų iškylą šį 
šeštadienį ir sekmadienį, lie­
pos 15 ir 16 dienomis p. Odinų 
vasarvietėje, Union Pier. Išky­
la turės ir programą, kurios 
svarbiausias punktas diplo­
muoto žurnalisto V. Zalato­
riaus pranešimas iš jo kelio 
nių po Karibų jūras. Žurnalis­
tu valdyba kviečia narius ir 
svečius. Išvažiuojama automo­
biliais. Dėl nuvažiavimo kreip­
tis į J. Vaičiūną arba E. šu­
lai tį.

— Chicagos Lietuvių Sporto 
Klubas “Tauras” perorganizuo­
damas antram šių metų žaidy­
nių ratui šio klubo futbolo ko­
mandą ir norėdamas ją papil­
dyti jaunesnėmis jėgomis, kvie­
čia visus Chicagos jaunus vy­
rus, ar atvykusius iš kitur čia 
apsigyventi, stoti i šio klubo 

futbolo komandą žaidėjais. Visi 
gali registruotis “Tauro” klubo 
užeigoje, arba futbolo treniruo­
čių aikštėje, Marquette Parke, 
kurios vyksta kiekvieną trečia­
dienį ir penktadienį, nuo 7 iki 
9 vai. vakare.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vieny Mėty Mirties Sukaktis

mąs, draugiško būdo žmogus, 
mirė vos peržengęs pusę am­
žiaus, buvo Raudonosios Ro­
žės klubo narys. Paliko žmo­
na, dukros ir sūnus, du broliai 
ir kiti giminės ir daug gerų 
pažįstamų.

Stulgienė seniau čia gyveno, 
buvo senosios kartos. Taip ir 
nyksta mūsų senoji genlkartė.

- D,

| KOTRYNA MIKULĖNAS 
(KAPOČIŪTĖ)

Gyv. Sebriųg, Florida
I Mirė 1960 metų liepos mėn. 
O 17 dieną, sulaukusi 66 metus 
a / amžiaus.
g Gimusi Lietuvoje. Kilo iš Su- 
H ..valkų guber., Marijampolės 
H vapskr..
m . Amerikoje išgyveno 51 metus,
ji Po gedulingų pamaldų buvo

nulydėta i Šv. Kazimiero kapi- 
g .nes liepos 23 d.

Paliko dideliame nuliūdime 
vyras Antanas, sesers dukte- 

9 rys: Agnes Rogers, Anna Za­
ra bella su šeima, Helen Balsa- 
ra vich su šeima, švogeris Norbert 

Mikulėnas su šeima, pusbrolis 
H Kazimieras Paplauski su šeima, 
S kiti giminės, draugai ir pažįsta- 
9 mi. Lietuvoje liko sesuo su 
M - šeima.

Mano brangiausiai žmonai 
L pagerbti bus laikomos Šv. Mi­

ra’.šios Šv. Kotrynos bažnyčioje, 
g esančioje Sebring, Florida, 1961 
g m. liepos 17 dieną.

Prabėgo vieneri metai kaip 
g atsiskyrei iš musų tarpo.
|| Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- 
|| šioji, niekuomet neužmiršime.
g' Nuliūdę lieka:

Vyras Antanas, Sesers 
Dukterys ir giminės.

TERESĖ OBELENUS
Gyv. 7144 So. Artesian

Mirė 1961 m. liepos 13 d., 2 vai. po pietų, sulaukusi senatvės.
Gimusi Lietuvoje, Vilkijos parap., Zebriškių kaime.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: sesers sūnūs Tomas ir Algird Yotautas ir sesers 

duktė Aldona Yotautas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Priklausė šv. Ražančiaus D-jai, Šv. Kazimiero rėmėjų D-jai ir 

Šv. Petronėlės D-jai.
Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirmadieni, liepos 17 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios i 

Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Teresės Obelenus giminės, 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers vaikai.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz.

draugai ir pažįstami nuo- 
suteikti jai paskutinį pa-

Tel. RE 7-1213.

Susirinkimą ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa­
šalpos Klubas laikys savo pusmetinį 
susirinkimą sekmadienį, liepos 16 d. 
1 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St.

P. J. Petraitis, rašt. '
— Cicero Našliu ir Našliukiu drau-! 

giško klubo gegužinė įvyks seknw į 
dieni, liepos 16 d. J. Leppos sode, ■ 
prie 82 g. ir Kean Ave., Willow 
Springs. Visi nariai ir narės bei sve­
čiai kviečiami atsilankyti.

Koresp.

ii Ė l i N i N K A 8 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I A UITE IQ Telegramai Lv V liiilid visas Pasauli® 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 L,l ............... .1 -............ ■ ■ .1 Į. . ■—..I .1..^

BOTU.
SAVINGS i

BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

' GUžAUSKŲl 
BEVERLY HILLS GĖLiNYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
S,,.—................................   -

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublk 7-8601

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
t— -------------------- - — -------------- -— ---- -—

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

» • Telef.: GRovehiD 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
K Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Į Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmcdore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1093

ANTANASM. PHLLŪPŠ"
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

* ALFRED VANCE *
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ - ■ *
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SĘeley 3-5711
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RENTING IN GENERAL 
Nuomos

WHY SETTLE FOR LESS THAN THE BEST?
BEAUTIFUL ALL NEW APARTMENTS 

AVAILABLE NOW
4945-59 N. HARLEM AVENUE

6 Apts, to choose from
1—2—3 Bedroom apartments with 1 or 2 baths

ALL THESE EXTRAS
1) Thermostatic Heat Control
2) Ultra-modern Kitchen cabinets
3) Built in Ovens
4) Fierplaces
5) Air-Conditioned
6) Gas free
7) No Animals
8) Children Welcome
9) Washers and Dryers

10) Parking Facilities.
BEE - GEE BUILDERS

5927 WEST ADDISON STREET — Kildare 5-6073

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Older man who is handy to 
uncrate furniture apply at 

GREENWALD 
FURNITURE CO.

9012 Commercial Ave, 
Chicago 17, Ill.

REIKALINGAS VYRAS dirbti resto­
rane 3465 S. Morgan.

REIKALINGAS prityręs pardavėjas 
Liquor store su rekomendacija. Ge­
riausias atlyginimas. Pastovus dar­
bas. Kreiptis i Bill’s Liquor Store, 

5620 W. 87 St.

PAIEŠKOMAS vyresnio amžiaus vy­
ras padėti krautuvėje, geras atlygi­
nimas, skambinti po 8 vai. vakarais 

VI 7-8985.

PELNINGAS SAVISTOVUS DARBAS 
Turintiems organizacinių gabumų, 
pirmą kartą Chicagoje siūlomos dide­
lės galimybės be investavimo. Dėl 

susitarimo prašau skambinti 
WA 5-6016 

šešt. arba tree, tarp 9 vai. ryto ir 
7 vai. vak.

HELP WANTED — FEMALE
______  Reikia Darbjninkiy

PRITAKYTOJOS 
ir 

SIUVĖJOS
moterų rūbams taisyti.
• Tarnautojų priedai
• Nuolaida prekėms
Turi mokėti kalbėti, skaityti 

ir rašyti angliškai.
Kreiptis i

Employment office 9th floor

THE FAIR
State & Adams St.

REIKALINGA šeimininkė namui pri­
žiūrėti arba gali namą išnuomoti, 
pasidarydama pragyvenimą. Savi­
ninkas nori pasitraukti sveikatai pa­
gerinti. Rašykite: G. U. Dambraus­

kas, R 2, Lockport, Illinois.

PELNINGA OPERACIJA

Paprastai operacijos yra 
chirurgams tikri pelno aruo­
dai. Bet esama atsitikimų, kur 
iš operacijos gali pelnyti patys 
ligoniai.

Vienam Montrealio kanadie­
čiui buvo reikalinga operacija. 
Kanados daktarai pareikalavo 
$700. Ligonis apskaičiavo, nu­
važiavo į Angliją, už kelionę 
su grįžimu sumokėjo $300, už 
operaciją $150, aplankė gimi­
nes ir draugus, grįžo į Montre- 
alį ir dar sutaupė $250.

Puiki dovana bet kuria 
progai

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau­
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanų parduotuvėse.
r ............................... ■ . I
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RENTING IN GENERAL 
Nuomos

I

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.,

TAVERNA IR 2 AUKŠTŲ medinis 
namas ant % akro sklypo prie dide­
lio judėjimo kelio ir ežerų apylinkėj, 
apyvarta maždaug $50,000 per metus. 
Puiki vieta mašinoms pastatyti, ga­

lima išmokėjimui.
MAJ 3-1774.

7 — 10 p.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
suaugusiems, šildymas gazu. 

6815 So. Oakley Ave.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba­
rys beismente, šviesus, atskiras. Ga­
lima pasigaminti valgi. Yra šaldytu­
vas ir pečius. Gali būti pensininkas, 

negeriantis, vyras ar moteris.
HE 4-7769, skambinti iš ryto arba 

vakarais.

IŠNUOMOJAMAS' 4 kambarių butas. 
Karštas vanduo. Gazo šildymas. 

933 W. 34 Place.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai 2-me 
aukšte iš fronto, Town of Lake apy­

linkėje, 4615 S. Honore St.
PR 8-8391.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys naujame name prie mažos šei­
mos. 7764 So. Troy St. Skambinti 

HEmlock 4-0407.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, 
šiltas vanduo, šildomas gazu. 

PR 8-0643.

BRIGHTON PARKE — 2 aukštų mū­
rinis, 4% metų senumo. Skambinti 

FRontier 6-8952.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. Tel. 586-0207.

AN IMALS—DOGS—BI RDS—PETS 
Gyvuliai—Šunys—

PARDUODAMI JAUNI ŠUNIUKAI 
Boxer veislės sūnyčiai kilmės CH. 
Sired: Dorian D. and Bon Von Dom 
bloodlines. Nukarpytomis ausytėmis 

ir gavę reikalingas injekcijas. 
Pamatyti galima tik susitarus.

3620 Greenleaf Ave.
W. Northfield Township. 

Northbrook, Ill. BA 7-1679.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

JOY SECURE
HAPPY 

FUTURES!
P. B. I. TRAINED

Medical Technicians (12 mo. course) 
X-Ray Technicians (6 mo. course) 
Comb. Med. Tech. & X-Ray Techni­

cians (15 mo. course)
Girls and men 17 to 39 can qualify 
for hi-paying positions in medical 
fields. Resident school. Qualified fa­
culty. Short curses available for Me­
dical, Dental Assistant-Receptionist. 
Free Placement. Free Cat. — state 
age and year of hi-school graduation. 
Classes start Feb., June and Oct. ea. 

year. Get Details Today — 
No Obligation.

Nationally accredited 
PROFESSIONAL 

BUSINESS INSTITUTE
1402 W. Lake St., Dept. AFN. 

Minneapolis, Minn. 

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namąi, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE labai nebran­
giai parduodamas 12 būtų moder­

nus apartamentinis, teiraukitės 
RE 7-2646.

FARMS FOR SALE
Okie i Pardavimui________

STEVENS VIETOVĖJE parduodamos 
farmos Minnesotos valstybėje. Len­
gvi mokėjimai, kai kurios su puikiais 
pastatais. Albert Podtburg, Realtor, 

Morris, Minn.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN 
Tuojaus galima užimti gražų 6 kamb. 
kaimiško stiliaus namą, 2 dideli už­
dari porčiai, dvigubas plumbing, na­
tūralus židinys, atikas ir garažas, % 
bloko nuo ežero. Norint pamatyti 
galima skambinti Chicagoje HU 6-5824 

arba Union Pier, Michigan Call 
LAKESIDE 5051.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodami arba nuomojami gražus 
vasarnamiai, privati pakrantė mau­
dymuisi. Pradedant $4,900. 6 apar­
tamentų su baldais pastatas su vaiz­
du į ežerą. Parduos kad ir su nuo­

stoliu. Skambinkite:
, Lakeside, Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, 
Savininkas.

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

UNION PIER, MICHIGAN
6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam­

binkite savininkui Chicagoje
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5227.

VASAROTOJAMS išnuomojami kam­
bariai gražioje vietoje, Beverly Sho­
res, Indiana. Dėl informacijų skam­

binti Chicagoje ES 94816.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS medinis bizniavas 
namas: restoranas, lunch-room, ir 3 
butai. Kaina $20,000, 4700 S. Rockwell. 

GR 6-9457.

PARDUODAMA TAVERNA 
IR 

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis Įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon. 

CO 4-9281.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir­
mame aukšte Brighton Parke. Yra 
vonia ir karštas vanduo, centrl. šild., 
gazinis boileris, naujai dažytas. Vie­

nam ar dviem suaugusiems. 
3958 So. Rockwell St.

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų investmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi­
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda dideli pelną biz­

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT CO.
8625 Stony Island Ave.

Tel. 374-1116.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO­
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, m. 
Tel. 277-1442. Res. OL 60412

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa­
rodysime kaip galima daugiau nau­
dos turėti iš elektros įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros' bendrovės ži­
nia. žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO. 

6342 So. Central Ave.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotoial

***** - -**"** «*****^*<***^*«^****^^«^^^^^^^^^WVW^WW^

Pigus ir geras
DAŽYMAS 

iš lauko ir vidaus
LAfayette 3-4264

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė — Pa

NEW HOMES
4 BRICK MODELS

$16,000 to $20,000
(6400 West — 3 Blocks East)

OPEN 7 DAYS 
106th - Ridgeland 
Lansdowne Homes

GA 4-1973 GA 3-6441
WHEATON, BY OWNER 

Elderly couple leaving for Florida. 
Ranch type, 2 large bedrooms, carpe­
ting,, tiled kitchen, electric stove and 
refrigerator, tiled bath, drapes and 
cornices in all rooms, water softener, 
awnings, gas heat, full basement, 
attached garage, landscaped lot 
67’ x 33’. $17,500. 303 S. Dorchester.

MOntrose 8-7414.

6 BUTŲ 2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 
928 W. 35 Street, 

rūsys ir pastogė, uždari porčiai, šil­
dymas gazu, nauji vandens vamz­
džiai, naujas gazo vandens šildytu­
vas, visur išeinamos, maudynės. $340 
pajamų mėn., maži mokesčiai. Savi­
ninkas duos morgičių ir dviejų mė­
nesių nuomą. Mokėsite pagal paja­

mas. Susitarkite su savininku, 
5033 S. Marshfield, 
Telefonas PR 8-6519.

DIDELIS 2 BUTŲ 
Nepaprastas kampinis 2 aukštų mū­
rinis, 2 butai po 6 kamb. Gerame 
stovyje, pilnas atikas su bungalow 
stogu ir pilnas rūsys. Nauja karšt, 
vandens šild. sistema, 2 auto gara­
žas. Labai gražus ir geroje Brighton 
Parko vietoje. Daug kas norėjo jį 

turėti. Skubiai skambinkite 
CLiffside 4-8500.

$89,000 UŽ 17-ka BUTŲ, arti 26th ir 
Pulaski, 17 X 4. Pajamų $15,612 per 
metus. Išsimokės per 5-is metus, 

$20,000 įmokėti. Svoboda.
3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, taverna; 
2 po 4 ir 1 trijų kamb. butas. 2 au­
tomobilių mūrinis garažas. Greta 25 
pėdų sklypas. $41,500. 2300 W. 69 St.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
mūrinį pastatą Clearing Districte, 
5942 W. 63rd Place. Pajamų $400 
mėn., neskaitant savininko buto. 
Alyvos šild., 2 krautuvės, 6 gyv. 2-me 
aukšte iš kiemo pusės, 5 kamb. butas 
2-me aukšte iš fronto, 5 kamb. butas 

iš kiemo 1-me aukšte.
Dėl susitarimo skambinti RE 5-8625.

3 BUTŲ MŪRINIS,
5—3—3 kamb., nuo sienos iki sienos 
kilimai, gazo šild., pilnas rūsys, ats­
kira vonia. Arti Huron ir Sawyer 
Ave. Kaina $19,500, priims rimtą 

pasiūlymą.
Skambinti

BE 7-0432 arba VA 6-7092.

$850 ĮMOKĖTI, ■ 2 butų, 4—4 kamb., 
gazo šild., rūsys ir aukštas.

LA. 1-7038.

CICERO
Tik pagalvokite, už $16,500 galite nu­
pirkti 4 butų, 4x4 kamb., gazo šild., 

$205 pajamų, įmokėti $4,000.
BI 2-2162.

TIK PAGALVOKIT, $16,500 nupirks 
Cicero pietuose 4 butų, 4x4 kamb., 
gazo šild., pajamų $205 mėn., dide­
lis garažas, mokesčių tik $105, įmo­
kėti $4,000. Svoboda, 6013 Cermak. 

Bishop 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų 

namų sąrašų narys.

GERAS PAJAMŲ, 2 aukštų pastatas, 
2 butai po 6 kamb., 2 auto garažas, 
uždari porčiai, alyvos šildymas. Sa­
vininkas gyvena 5701 S. Ashland 

Avė., 2-me aukšte iš fronto.
Teirautis galima tarp 12 ir 5 vai., 

Prašau netrukdyti nuomininkų.

$2,900 įmokėti, 5 butų mūrinis, 5x5 
kamb., apylinkėj 26 ir S. Keeler.

$260 mėn. pajamų. LA 1-7038.

6130 S. WHIPPLE St. 
Sekmadienį atidarytas 

apžiūrėjimui 1 — 6 vai. 
Pirmos rūšies, 2-jų butų po 5% 
kamb. Visi nauji įrengimai, nepra­

leiskite progos pamatyti.
Sumažinta kaina.

Paul Krikščiūnas. RE 7-3714.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir nori skubiai parduoti.

5600 S. Claremont Ave.

NAUJAS 3 MIEG. BUNGALOW 
4512 So. Richmond

ir naujas 2 flatų 7158 S. Kedzie. Ati- 
dari apžiūrėjimui sekmadienį 2—4 

vai. Statytojas.

ĮMOKĖTI $1,000
nupirksi 2 butų mūrinį namą po 6 
kambarius. Gazo šildymas. Randasi 
Union Avė. netoli 33 St. Turi būti 

parduotas labai greitai.
Savininko telefonas 
LAfayette 3-9431.

NETOLI MARQUETTE PARKO par­
duodamas 1% aukšto 2 butų namas. 

Pilnas rūsys. Tik $16,600. 
Skambinti RE 7-2646.

2 AUKŠTŲ,
3 butu geras pajamų mūrinis prie 

43 IR WESTERN AVE.
parduodamas už sumažintą kainą, 

tik $21,500.
NORKUS R. E.

WA 5-5030.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė Pardavimui

MŪRINIAI NAMAI
su 3 miegamaisiais.

4639 S. LAWLER AVE.
Ceramic plytelių vonios, pilnas rū­
sys, gazo šildymas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios, geras susisieki­

mas, tuojau galima užimti.
Mažas įmokėjimas.

BURIC CONSTRUCTION CO.
GL 5-5716

SAVININKAS PARDUODA 4 pasta­
tus ant Grand Ave., 1 blokas nuo 
krautuvių ir Pistakee ežero. 2 aukš­
tų pastatas su pilnu rūsiu ir 6 kamb. 
butu, alyvos ir karšto vand. šild., pri­
jungtas vieno aukšto pastatas 45x22 
pėdų ir 11 kamb. medinis namas su 
alyvos ir karšto vand. šild., taip pat 3 
kamb. cottage ir garažas. Sklypas 
100x150 pėdų. Savininkas parduoda 
ligos verčiamas. Priims rimtą pasiū­
lymą. 23 W. Grand Ave. Fox Lake, 
Illinois. JUstice 7-2821. Kaina $34,900.

BY OWNER IN DEERFIELD 
Expendable 5 room home on beauti­
ful 65x135 wooded lot — fully land­
scaped, large living & dining room. 
Good cabinet kitchen, with large 
pantry — tile bath — all nicely de­
corated — wall to wall carpeting — 
oil hot air heat — 220 line — gas 
stove & ref., drapes included. — 
Complete base., available Aug. 15 — 
$18,500. Phone WI 5-1624, 1 block 
from schools, shopping, churches.

PAJAMŲ PASTATAS 
Atidarytas apžiūrėjimui šį sekm. 
11:30 iki 5 vai. 1—6, 1—5, 1—3,
mur. puikiame stovyje. Tuojau ga­
lima užimti visus butus,’plyt, vonios 
2-juose but., dielis sklypas, sulyginta 
žemė, naujai atremontuotas vidus ir 
iš lauko, alyvos ir karšto vand. šild., 
220 elektr. srovė, uždari porčiai. 
Prašo $25,000 su mažu imokėjimu. 

2141 W. Caton — 1700 North. 
HU 5-4879 arba SP 2-4704.

SAVININKAS PARDUODA S. West 
8832 S. Wood, dabar laisvas, 5% 
kamb. mūr., gazo šild., pilnas rūsys, 
arti mokyklų, bažnyčių, susisiekimo. 
Daug įvairių priedų bei pagerinimų. 
Atidarytas apžiūrėjimui sekm. 1—5, 

arbą susitarus ir kitu laiku. 
Kaina $15,950. — Tel. WA 8-0998.

ATIDARYTI SEKMADIENĮ 1—5 vai. 
5624-28-30 So. Oakley — 7000 So. 
Marshfield — 6745 So. Bell — 5% 
kamb. mūriniai namai, plytelių vonios 
ir virtuvės, pilnas rūsys, iškelti vamz­
džiai, apsauga nuo potvynio. Spalvoti 
vonios įrengimai. 142 pėdu sklypas. 

$18,000.
LAFLIN CONSTRUCTION 

BEverly 8-5858.

BY OWNER — in beautiful Bloom­
ingdale. Gorgeous 3 bedroom, brick 
ranch — attached garage — full ba­
sement, partially tiled — tile kitchen 
& 1% tile bath, built - in stove & oven 
— alum, storms & screens — large 
patio — spacious lot 70’ wide. Land­
scaped with trees & shrubs. Must 

see to appreciate. Only $27,200. 
Phone LA 9-2386.

SAVININKAS PARDUODA
— Marionette Parke — tik 8 metų 
išimtinai gražų 2 mieg. mūrinį, gazo 
pučiamo oro šild., plytelių virtuvė ir 
vonia, sklypas 42’xl20’, aptvertas kie­
mas ir sutvarkytas. Miesto vanduo ir 
kanalizacija. Nuo sienos iki sienos 
kilimai, visas naujai atremontuotas. 
Netoli 118 ir Kedzie — 3197 Park 
Lane Drive. Mažiau kaip $14,500. 

Telefonas FU 8-1666.

SAVININKAS PARDUODA 
Brighton Parke 2 aukštų mūr. paja­
mų nuosavybę. Naujai atremontuo­
ta — kaip najuas stogas — gazo ir 
karšto vand. šild., sutvarkytas kie­
mas. Pajamų $1,700 per metus, gali­

ma turėti daugiau. Skambinti 
LU 5-8472 po 6 vai. ir GA 5-5257 iki 

6 vai. Tik $22,650 įkainotas 
pardavimui/

SAVININKAS PARDUODA 
Clearing apylinkėje, 4 metų, 3 mieg., 
bungalow. Sklypas 30x130, gražiai su­
tvarkytas su krūmais ir gėlėmis, di­
delis patio, Cyclone tvora, pilnas rū­
sys, iškelti vamzdžiai, 6-ši sandėliu­
kai, puč. oro šild., didelė virtuvė, 
plyt, vonia. Gražus gyvenamas kamb., 
nuo sienos iki sienos kilimai. Turite 

dabar pamatyti. Prieinama kaina. 
6015 S. Moody, Tel. 586-7418.

CICERO, $4,000 įmokėti, lietuvių ir 
lenkų apyl. Prie 12 ir 48th Avė., 
4-5-6 kamb., mūr. 3-jų butų, pilnas 

rūsys. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

Cicero ir Chicagoje parduodamų 
namų sąrašų narys.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
po 4 kamb., restoraną ir likerio 
biznį. Geromis sąlygomis. Metinė 
apyvarta $70,000—75,000. Gera biz­

nio vieta. ALbany 2-9408.

KAS NORI GYVENTI kaip Lietu­
voje? Vaikai parduoda tėvo paliki­
mą — namą, netoli nuo Chicagos, la­
bai pigiai. Teirautis 3630 S. Union 

Avė. iš kiemo 1-me aukšte.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadie­
nį 1—5, 2 butų cottage, 3224 So.

Springfield Ave., tile bath, new 
gas heat.

43 IR TALMAN
1% aukšto, 2 butai po 4 kamb., gazo 
šild., 1 auto garažas. Pilna kaina tik 

$13,900. .
CLiffside 4-8500.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai i, Žemė — Pa rda v i mu i Namai, fe1™* ~ ferfeY.™-1?*

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais

> Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
TVIRTAS 2x6, mūras, alyvos šild., 

mūro garažas, arti mūsų ofiso. 
$29,800.

PUIKUS BUNGALOW 7 kamb., 2 
auto garažas, naujas gazo šild., kar- 
petai, $25,000.

GELSVŲ plytų, 5 butai prie par­
ko, 3 auto mūr. garažas, alyvos šild., 
$56,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 7 metų, gazo 
šild., 2 auto garažas, $33,600.

8 KAMB. BUNGALOW, įrengtas 
rūsys, geras mūras, modernu viduj, 
$20.500.

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo­
mos, tikrai gražus namas, $84,500.

6 kamb. mūras, ir naujas 2 auto 
garažas, karpetai, $20,500.

VISAI MODERNUS 2 butų, 2x6, 
naujas mūras, 5 vonios, tikrai dide­
lis namas, su valgomais, $49,900.

GAGE PARKE, 5 metų, luxus, 6 
kamb. rezidencija ir mur. garažas, 
platus sklypas, $31,000.

GAGE PARKE pelninga taverna,
ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga­
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

1% AUKŠTO 7 m. mūr., 4 ir 3 
kamb. Marquette Pk. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. $28,750. — 
Pranckevičius.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė­
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan­
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
forameiju pašaukite J. Levicką.

2x4% MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rūsyj tua­
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2% auto mur. garažas. Gražūs de­
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly­
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū­
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

ROSELANDĖ ant 50 pėdų sklypo 
5V2 kamb. mūr. bungalow. Kilimai. 
Virimo pečius. Šaldytuvai. Garažas. 
$20,500. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu imokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi­
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama­
tyti! A. Lauraitis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MŪRINIS, 2 butai (5 ir 6 kamb.), 
Gage Parke, vertas $22,000.

MEDINIS 2x4, garažas, labai pri­
žiūrėtas, Brighton P., $14,500.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 8 vienetai, didelės paja­
mos, Marquette Parke. $62,500.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga­
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

2517 W. 69th St 
PR 6-0956 arba HE 6-2099

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly­
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin­
site, tik $20,900. E. Orentas/

5% KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me­
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats­
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re­
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa­

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
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2 butai ir šalia parkinimui lotas, 
$36,000.

ROOMING HOUSE mūras, $18,500 
pajamų, imokėti $25,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū­
ras, atskiri šildymai, $23,200.

BRIGHTON PARKE didelis naujas, 
2-jų butų mūras, luxus statyba, $5,000 
nuomos, $49,500.

EVERGREEN LUXUS naujas 6 
kamb. mūras, $25,800.

EVERGREEN 3 metų bi-level su 
garažu, gražus sklypas, $27,900.

OAKLAWN elegantiškas 2-jų metų 
mūro namas ir garažas, $27,800.

GROCERNĖ, keli blokai nuo musų, 
didelė biznio gatvė, $3,900.

ARTI 67 IR KEDZIE geras, pato­
gus, 6 kamb. medinis, šalia kampi­
nis sklypas, $20,400.

ROSELAND O PAVĖSY mūro bun­
galow, 5 kamb., garažas, rami gatvė, 
$14,500.

ROSELANDO ŠIRDY puikus 2x6 
mūras, alyva šild., muro garažas, 
$31,000.

5 BUTAI su visais baldais ir įren­
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi­
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4% kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si­
rutis.

75x125 PĖDŲ gražus'sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na­
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil­
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke­
vičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū­
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na­
me Marquette Pk. graži maisto krau­
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. — A. 
Sirutis.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja­
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti­
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 
. OL 6-4980.

PARDUODAMAS sklypas 385’x 125’ 
zonoje R 4, arti 69th ir Western. 

Sklypo frontinė pėda $200. 
RE 7-6051.

PARDUOS ARBĄ MAINYS gražų re­
zidencini narna Palos Parke 
12320 S/ Hobart. RE 7-6051.

BY OWNER. In beautiful Zurich 
Manor in Lake Zurich. Must relo­
cate immed. Combination brick, 
frame ranch on % acre lot, landsca­
ped, fenced yard. 3 bedr., gas hot 
air heat, cabinet kitchen, water so­
ftener. Close to schools, churches, 
shopping. Only $15,950. GE 84301.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYB?
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